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PER

MIRATIMIN E LEJES “PER PERDORIM TE BURMIT UJOR
SIPERFAQESOR PER PRODHIM HIDROENERGJETIK

SHOOERISE “DENAS POWER” SH.P.K

Ne mbeshtetje të pikes 2, nenit 50, te ligjit nr.1 11/2012, “Per menaxhimin e
integruar të burimeve ujore”, të ndryshuar, vendimit nr.550, date
15.7.2020, të Keshillit të Ministrave, “Per miratimin e formulareve të

kerkeses per miratimin, në parim, per dhenien me konces ion të perdorimit
të burimit ujor, e lejes autorizimit per perdorim burimi ujor, veprimtari
ndertimore në brigje, veprimtari në shtratin e burimit ujor, shkarkime te
lengshme, perdorimin dhe riperdorimin e ujërave të perdorura, të ndotura,
të dokumenteve shoqeruese, të procedures se shqyrtimit e tE vendimmarrjes
dhe të qfateve te vlefshmerise se lyre”, me propozimin e Agjencise së
Menaxhimit të Burimeve Ujore, Keshilli i Basenit Ujor Seman.

VEND OS I:

1. Miratimin e lejes per perdorim burimi ujor siperfaqesor per prodhim
hidroenergjetik shoqërisë “Denas Power”, sipas Kontraten e Koncensionit
te formes “BOT” Nr. 62 Rep., Nr. 10 Kol., date 03.04.2013 të lidhur
ndërmjet Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes (Autoriteti
Kontraktues) dhe bashkimit te perkohshem të shoqerive “Rej” sh.p.k,
“B.A.D” sh.p.k, “Atlas” sh.p.k, (Koncesionari) per ndertimin e
hidrocentralit “Denas” Kontraten Shtese Koncensionit Nr. 263 Rep., Nr.
85 Kol., date 05.05.2015 “Per disa ndryshime në kontraten e koncesionit
per ndertimin e hidrocentralit Denas”. , me vendndodhje në rrjedhen e
poshtme te lumit të Cemerices dhe Becit dege të lumit Devoll Qarku
Korçë.



Treguesit paraprak jane si me poshte:

HEC Denas
Vendndodhja e veprës se marrjes i lumi i Cemerices

- X= 543866.5; Y=4498928; Z=832 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja llogaritese: 9 ms/s
- Prtirja mesatare vjetore: 3,15 m3/s
- Prurja mesatare e muajit me të thaW: 0,61 m3/s
- Prurja ekologjike: 0,61 m3/s

Vendndodhja e veprës se marrjes 2 lumi i Becit
- X= 538301; Y 4498982; Z=842 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja llogaritese: 3,5 m3/s
- Prurja mesatare vjetore: 1,05 m3/s
- Prurja mesatare e muajit me të thate: 0,2 m3/s
- Prurja ekologjike: 0,3 m3Is

Vendndodhja e godines se Centralit
- X 541364.2; Y 4500956; Z652 m.m.n.d. (KRGJSH)
- Prurja që shkarkohet: 12,5 m3/s
- Prodhimi vjetor i parashikuar: 52.674.144 kwhlvit
- Fuqia e instaluar: 14.500 kwh

Koordinatat e pikes se shkarkimit, ku kanali i largimit te godines se HEC
it,takon trupin ujor pritës:

- X 541366.8 Y 4500966.7 Z +652 m.m.n.d. (KRGJSH)

3. Zbatimi i kontrates nuk duhet të pengojë kërkesat e komunitetit dhe të
organeve të qeverisjes vendore per perdorimin e ujit per ujitje dhe per
prodhimin e ujit te pijshëm, si dhe nuk duhet te shkaktoje rreziqe,
fatkeqesi natyrore dhe fatkeqesi të tjera.

4. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit te Burimeve Ujore per zbatimin e ketij
vendimi.

Ky vendim hyn ne fhqi pas zbardhjes formalisht dhe njoftimit te subjektit
te intereSuar.
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